
Ii ‘Hl‘ “

Příloha Č. 1

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Kraje Vysočina
na podporu naplňování a propagace principů místní Agendy 21 a Zdraví 2020

Základní údaje o žadateli

.

.

Celkové náklady projektu 138000kČ 100%

Vlastní podíl žadatele 58 000 Kč 42,03 %

Název Statutární město Jihlava

Masarykovo náměstí 97/1
Adresa 586 01 Jihlava

ičo 00286010
Statutární zástupce PaedDr. Ing. Rudolf Chloupek, primátor
žadatele (jméno, funkce) politik odpovědný za PZM a MA21
Kontaktní osoba Uměno, Ing. Soňa krátká, koordinátorka PZM a MA21
funkce, e-mail, telefon) sona.kratka(&~iihIava-city.cz, 565 591 822, 731 540 526
Bankovní spojeni 1466072369/0800

Zřizovatel
Bankovní spojeni
zřizovatele
Plátcovství DPH U žadatele (označte správnou variantu)
Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelných plněni přijatých
v souvislosti s financováním daného projektu nemá nárok na ANO
odpočet daně z přidaně hodnoty
Žadatel je plátcem DPH a u zdanitelnych plnění přijatych
v souvislosti s financováním daného projektu má nárok na odpočet --—————--

daně z přidaně hodnoty
Žadatel není plátcem DPH
MA21 realizuje žadatel od roku (rok registrace v oficiální 2007
Databázi Mfll)
Zadatel je Školou podporující zdraví od roku (rok obhájení
projektu)

Informace o projektu

Název projektu Zdravé město Jihlava 2018

Místo realizace Obec/region Jihlava

Harmonogram realizace Zahájení projektu 25. 1. 2018
projektu

UkončenI projektu 30. 10‘ 2018

Náklady projektu

Dotace Kraje Vysočina 80 000 Kč 57,97 %



. . ‘MW!) IWJ ‘J“V ‘4 ‘iii~4l ‚fl V ‘/~ :~

Drobný hmotný majetek Kč
(max. do výše 50% z dotace.)
Celkové mzdové náklady Kč
(max. do výše 30% z dotace.)
Občerstvení pro účastníky akce 4 000 Kč
(max. do výše 5% z dotace.)
Honoráře účinkujících KČ
(max. do výše 20% z dotace.)
Výše investičních nákladů Kč

:. OznaČte, prosím, typ aktivity (aktivit) realizovaných v rámci projektu křížkem:Typ aktivity

Zajištění osvětové kampaně X
Příprava, tisk, distribuce informačních materiálů x
ProsazovánI zdravého životního stylu v organizaci a zřizovaných organizacích
Ekologické audity, ekologizace provozu
Činnost dětských zastupitelstev, žákovských parlamentů, realizace dětských fórx
Výstavy, prezentace, semináře, školení x
Aplikace nástrojů a metod zapojováni veřejnosti x
Práce se strategickými materiály x
Prezentace výstupů MA 21, Zdraví 21 a Zdraví 2020 x
Sledování vlastních indikátorů MA 21 x
Sledování standardizovaných indikátorů UR
Zvyšování kvality veřejné správy
Ostatní (uveďte typ akce a její vazbu na cíle Zásad)

Soulad projektu s koncepčními dokumenty Kraje Vysočina (uveďte program, priority a cíle, se
kterými je projekt v souladu)

Program Zdraví 2020 pro Kraj Vysočina, Střednědobý plán pro období 2016 - 2020

Oblast 1 — Zdravější životní styl

1.1. Podpora a rozvoj komplexních programů a aktivity podporující a propagující zdravý životní
styl a primární prevenci nemocí

1.2. Podpora pohybových, sportovních, tělovýchovných a volnočasových aktivit široké
veřejnosti

1.5. Prevence kouření a dalších závislostí (alkoholu, nelegálních návykových látek,
nelátkových závislostí jako gamblerství atd.)

Oblast 2 — Zdravé stárnuti

2.1 Vytvářeni podmínek pro aktivní stáři (rozvíjení podmínek pro pohybové aktivity seniorů a
zdravy životní styl, zlepšováni duševniho zdrví senioru, zlepšováni učinnosti zdravotnickych a
souvisejicích služeb pro seniory)

Oblast 3 — Zdravy start do života, děti a mládež 4
3 4 Primarní prevence (bezpečné sexuální chovani, prevence pohlavně přenosnych nemocí) I

;



_wI,Jtě

Oblast 5 — Snížení výskytu neinfekčních nemocí

5.1. Prevence nádorových onemocnění

5.2 Prevence srdečně cévních nemoci

Oblast 6— Mobilizace partnerů pro zdraví

6.1 Partnerství organizaci s vlivem na zdraví a zdravý životní styl

Oblast 7 — Zdravé místní životní podmínky

7.3. Plánování pro zdraví na regionální úrovni

Oblast 8 — Prevence infekčních nemoci

8.1 Prevence infekčních nemoci.

Koncepce environmentálního vzděláváni, výchovy a osvěty kraje Vysočina:

Klíčová hodnota 1 - Obyvatelé kraje Vysočina mají vysoké ekologické vědomí a znalosti
o životním prostředí (s důrazem na životní prostředí Vysočiny).

5Cl-S Rozvíjet ekologické povědomí u široké veřejnosti za využití informačních zdrojů a
osvětových akci. Informovat o aktuálním stavu životního prostředí

Klíčová hodnota 2 - Obyvatelé kraje Vysočina ve svém osobním, rodinném a profesním životě
jednají ve prospěch udržitelného rozvoje obcí, regionů a kraje.

5C2-3 Zvyšovat povědomí veřejnosti o ekologicky šetrném vedeni domácností, ekologicky
šetrných výrobcích a službách a jejich významu pro udržitelnou výrobu a spotřebu.

‚
Program rozvoje Kraje Vysočina na období 2015—2018

Prioritní oblast 2 — Kvalitní a dostupné veřejné služby

Opatření 2.5 Prevence závislosti a boj proti společenské marginalizaci

Opatřeni 2.11 Kvalitní veřejná správa

Stručný popis projektu
Uveďte aktivity, které v rámci projektu budete realizovat (např. série přednášek a zdravém životním
stylu), kdo je zajistí (například pracovníci ZU), charakterizujte cílovou skupinu (např. žáci ZS ve věku II-
13 let), výstup aktivity (např. realizované přednášky), jejich počet (např. 6 přednášek), předpokládaný
počet účastníků, a všechny skutečnosti, které jsou podstatné pro vytvářeni nákladů (honoráře, odměny,
ocenění, pronájem prostor - účel pronájmu a rozsah,...). Uveďte rovněž předpokládaný termín, název a
místo realizace aktivity a vzájemnou vazbu mezi jednotlivými aktivitami.
J@~ě nákupu majetku, uveďte provázanost s aktivitami projektu, účelnost



ji WI U U

Aktivita Č. 1 - GrafIcká úprava a tisk dokumentu - Analýza a vyhodnocení zdravotního stavu obyvatel města
Jihlavy
V souvislosti s aktualizací Zdravotního plánu města Jihlavy na roky 2018 -2020 chceme popularizovat téma Zdraví
a prevence zdraví. Bude uspořádáno veřejné projednávání tohoto dokumentu. Výchozím podkladem nejen pro
odbornou veřejnost je Analýza a vyhodnocení zdravotního stavu obyvatel města Jihlavy, zpracovaná na přelomu
201612017 (dále jen Analýzy). Tištěnou podobu Analýzy chceme distribuovat do všech partnerských organizacI —

neziskových organizaci, škol, podniků apod. i touto formou zpřístupnit široké veřejnosti. Počet výtisků 400 ks.
Náklady — grafické zpracování, tisk Analýzy

Aktivita Č. 2— Práce s veřejnosti
Fórum mladých
V rámci projektu Zdravé město Jihlava 2018 se uskutečni Fórum mladých, plánované na 20. března 2018v DIODu.
Během Fóra mladých určuji žáci a studenti lop — Desatero problémů, které je nejvíce trápí. Výstupy akce jsou
následně ověřeny anketou v ZŠ a SŠ, jejimž cilem je ověřit formulovaně problěmy s co nejširším okruhem žáků a
studentů. Ověřené problémy jsou potom předkládány radě města a zveřejněny prostřednictvim Novin Jihlavské
radnice. Na základě výstupů z Fóra mladých je zpracován komunitní Plán zdraví a kvality života mládeže, který je
předložen zastupitelstvu města. Předpokládaná účast —60—70 žáků a studentů ve věku 13— 16 let.
Veřejné projednáván! Zdravotního plánu města Jihlavy
V rámci projektu Zdravě město Jihlava 2018 se uskutečni Veřejné projednáváni Zdravotnlho plánu města
Jihlavy, plánované na 4. dubna 2018. V průběhu veřejného setkáni bude představena Analýza (Aktivita Č. 1),
dokument Zdravi 2020 a návrh Zdravotního plánu města Jihlavy na roky 201 8-2020 (připravený ve spolupráci
s odbornými partnery). Výstupy z veřejného projednáni budou následně do Zdravotniho plánu zapracovány.
V Červnu bude Zdravotni plán předložen zastupitelstvu města k projednání.Předpokládaná účast —60—70 občanů.
Náklady— graflckě zpracováni plakátů, tisk, výlep, spotřební materiál použitý na akcích, drobné občerstveni

Aktivita Č. 3—Osvětové kampaně
Den Země —23. dubna 2018
Osvětová kampaň propagující zdravý životni styl obyvatel s důrazem na životní prostředí a udržitelnou spotřebu a
výrobu. Hlavni program Dne Země proběhne na Masarykově náměstí, kde představi svou činnost partneři PZM a
MA21, kteří se zabývaji oblasti životnlho prostředí a ekologii. Akce bude problhat 5 Ekoinfocentrem, Ochránci
přirody, SMJ, DDM, MŠ Hájenka, VZP ČR, ZŠ TGM a další. Předpokládaný počet účastniků —500 osob.
Světlo pro AIDS .21,— 24. května 2018
Osvětová kampaň na podporu HIV pozitivních a AIDS nemocných žijicích v ČR. Program bude tematicky věnován
problematice HIV/AIDS a pohlavně přenosným chorobám. V rámci programu proběhnou besedy s HIV pozitivním
lektorem v přednáškovém sále kina Dukla, bezplatné testováni v sanitě u City Parku Jihlava a roznos osvětových
materiálů v nákupním centru. Počet besed —6, předpokládaná účast -300— 340 žáků a studen!ů ve věku 14— 16
let. Předpokládaný počet testovaných —30—35 osob. Akce bude probíhat ve spolupráci se SZU Jihlava, Rozkoš
bez rizika, obchodní centrum City Park, VZP ČR.
Cesta za Čistým vzduchem —31. května 2018
Kampaň Cesta za čistým vzduchem je pořádána na Světový den bez tabáku a zaměřuje se na prevenci nemoci
souvisejicích s kouřenlm Návštěvníci budou mit možnost prověřit si své ~zické schopnosti a svuj zdravotní stav při
vstupu na vyhlídkovou věž kostela Sv. Jakuba a na Bránu Matky Boží — vstup na obě památky bude zdarma. Na
~Bráně~ bude probíhat osvěta a testováni zaneseni plic a dalších zdravotnich ukazatelů. Součásti kampaně bude i
procházka Nordic Walking. Akce bude probihat ve spolupráci se SZU Jihlava, VZP ČR a Nemocnici Jihlava.
Předpokládaný počet účastníků —300 osob (žáci a studenti jihlavských ZŠ a SŠ, veřejnost).
Evropský týden mobilIty — 16. —22. zář!
Kampaň se zaměřuje na udržitelnou mobilitu a na každý den jsou naplánované aktivity upozorňujicl na různě
způsoby pohybu či dopravy ve městě. Mezi tradični akce pořádané na Masarykově náměstí patři Jihlavský den
zdravi, Den bez aut další akce pořádaně ve městě. Předpokládaná účast 3000 osob. Akce bude probihat ve
spolupráci se SZU Jihlava‘ VZP ČR, DDM, DPmJ, SMJ, BESIP a další.
Náklady — grafické zpracováni plakátů, tisk, výlep, propagace, lektomé, služby spojené s testováním zdravotního
stavu, spotřebni materiál použitý na akcich.

Aktivita 6. 4. — Vzdělávání
Seminář pro pedagogické pracovníky
Vzděláváni zaměřené na Cile udržitelného rozvoje, Strategický rámec České republiky 2030 a MA2I bude
připraveno jako jednodenní seminář pro učitele EWO jihlavských ZŠ a další učitele sŠ. Tato aktivita vznikla na
základě oponentniho doporučeni expertů k Auditu UR. Seminář kromě vzdělávací části napomůže i sit‘ováni učitelů
zabývajících se výukou udržitelného rozvoje, návaznosti výuky mezi ZŠ a SŠ a v neposlední řadě výměně dobré
praxe.
Vzděláváni se zaměřením na MA2I a obhajobu Auditů UR je určeno pro pracovniky MMJ, zejména pro
garanty jednotlivých témat a členy jejich pracovních týmů, kteři se podileji na plněnI opatřeni vyplývajici
z oponentnlho posudku k Auditu UR a připravuji se na veřejnou obhajobu kategorie ~ Dalšími tématy budou
novinky v udržitelném rozvoji, prezentační dovednosti. Uspěšni absolventi tohoto modulu budou znát nejnovějši
trendy v udržitelném rozvoji, dostanou zpětnou vazbu na prezentaci svého tématu UR a své prezentační
dovednosti, budou se učit reagovat na dotazy a následnou diskusi před publikem.
Náklady — lektomé, pronájem školicích prostor.



010Q 1‘ —‘~&~

Druh nákladů dle
výzvy ČL 2, odst. 7
(přesná specifikace
nákladú a provazba
na konkrétnJ aktivitu)

Ä

Popis aktivit projektu
Aktivita č. 1 - Grafická úprava a tisk dokumentu - Analýza a

Aktivita vyhodnocení zdravotního stavu obyvatel města Jihlavy

Druh nákladů dle
výzvy Čl. 2, odst. 7

Výstup Počet (přesná specifikace
nákladů a provazba

na konkrétní aktivitu)
Analýza a vyhodnocení zdravotního
stavu obyvatel města Jihlavy - 400 Služby a ostatní

provoznĺ nákladygrafická úprava a tisk dokumentu

Aktivita Aktivita Č. 2 — Práce s veřejnosti

Druh nákladů dle
výzvy Čl. 2, odst. 7

Výstup Počet (přesná specifikace
nákladů a provazba
na konkrétní aktivitu)

Fórum mladých - zjištěni názorů žáků
a studentů k 10 největším problémům
ve městě; Veřejné projednávání služby a ostatní
Zdravotního plánu města Jihlavy .. provozní náklady,

2 drobné občerstveni,názor veřejnosti z pohledu zdraví a spotřební materiál
prevence zdraví; propagace a
medializace akcí, drobné občerstveni,
spotřební materiál, inzerce, anketa

Druh nákladů dle
výzvy Čl. 2, odst. 7

Výstup Počet (přesná specifikace
nákladů a provazba
na konkrétní aktivitu)

Aktivita Č. 3 — Osvětové kampaněAktivita

.

.
Druh nákladů dle

výzvy Čl. 2, odst. 7
Výstup Počet (přesná specifikace

nákladů a provazba
na konkrétní aktivitu)

Den Země, Světlo pro AIDS. Cesta za
Čistým vzduchem, Evropský týden mobility spotřební materiál,
— organtzace, propagace a medializace, služby a ostatní
beseda, spotřební materiál, testování provozní náklady,
zdravotního stavu, procházky Nordic lektorné, cestovné
Walking

Aktivita Aktivita Č. 4 - Vzdělávání

Výstup Počet



‘ P‘“(~)“~ 4 ~1‘ ~% .. ‘W

Žadatel prohlašuje, že uvedené údaje jsou úplné a pravdivé
důležité pro posouzení žádosti.

V Jihlavě dne 16.1.2018

Razítko a podpis osoby oprávněné jednat za žadatele:

~< ~

Ln
2‘

~*4)

a že nezatajuje žádné okolnosti

Prohlášení žadatele o účetním období (nevyplňuje žadatel, který používá účetní období
shodné a kalendářním rokem a žadatel, který není účetní jednotkou)

Žadatel statutární město Jihlava prohlašuje, že používá účetní období (hospodářský rok)
od 1.1. 2018do31. 12. 2018.

V Jihlavě dne 16. 1,2018

Razítko a podpis osoby oprávněné jednat za žadatele:

!‘

ĺ~S~%\

______________________________________________________________________

Seminář pro pedagogické pracovníky,
Vzděláváni se zaměřením na MA21 a Lektorné, služby~ a
obhajobu Auditů UR pro pracovníky MMJ 2 ostatní provo&ní
-~ osvěta Cílů udržitelného rozvoje, náklady
Strategického rámece České republiky
2030 a MA21

ul


